
Protokół nr 9 

z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów 

odbytego w dniu 7 listopada  2007 r. 

 

 

   Kolejne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Finansów otworzył Pan Ireneusz Płóciennik 
– Przewodniczący Komisji, który powitał zebranych i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze 
posiedzenie porządek obrad: 
 
1.  Informacja o realizacji spłat zaciągniętych kredytów oraz analiza długu na lata  

     następne. 

2. Sprawy bieżące i różne – płynność finansowa podatników prowadzących działalność  

    gospodarczą . 

 

Do powyższego porządku obrad, radni nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 
jednogłośnie. Następnie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z 
poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy. W wyniku 
przeprowadzonego głosowania, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Budżetu i 
Finansów został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1 i 2 
W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Skarbnik – Wiesław Kaczmarek, który wspomniał, że 
na ostatniej sesji była omawiana sprawa dotycząca spłaty kredytów.  
Pan Skarbnik oznajmił, że szczegółowe informacje zawiera załącznik Nr 10 w Projekcie 
Budżetu gminy na 2007 rok . Dodał, że dane zawarte w tym dokumencie są aktualne, za 
wyjątkiem kredytu ogłoszonego do przetargu w roku 2007, gdyż w roku bieżącym 
prawdopodobnie nie zaciągniemy całej planowanej kwoty, jedynie część. Druga część 
kredytu zostanie zaciągnięta w roku przyszłym. Posunięcie to, zdaniem Pana Skarbnika jest 
poprawne, gdyż pełny kredyt nie byłby w pełni wykorzystany, a   odsetki naliczane byłyby od 
całej kwoty.  
Kontynuując Pan Skarbnik przedstawił plan spłaty kredytów i pożyczek w poszczególnych 
latach do 2011 roku. Zapewnił również, że  wszystkie terminy spłat kredytów są ściśle 
przestrzegane i oznajmił, że do końca 2007 pozostaje gminie do spłacenia: 
- 130 tys. do banku w Zd. Woli 
-  60 tys. do Zd. Woli 
-    7717 zł  do WFOŚ 
W związku z powyższym, Pan Skarbnik oświadczył, że w tym roku zostanie spłacony 
całkowicie kredyt zaciągnięty w 2005 r. jak również kredyt z 2004 r. , który był zaciągnięty 
na modernizacje dróg.  
Natomiast do spłacenia pozostaje: 
- kredyt zaciągnięty w 2006 r. na inwestycje  
- kredyt zaciągnięty w 2005 r. na halę sportową w Chociwiu 
- spłata kredytu do WFOŚ – spłacanie tego kredytu zostanie rozpoczęte w tym roku, a  
   zakończenie w 2011. 
- kredyt zaciągnięty w tym roku ok. 2 mln zł, będzie spłacany do 2011 roku 
Odnosząc się do kredytu WFOŚ, Pan Skarbnik oznajmił, że po spłaceniu całej kwoty możemy 
podjąć starania o odzyskanie 60% kwoty z przeznaczeniem na cel związany z ochroną 
środowiska   
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W tym miejscu Pan Skarbnik poinformował, że  przy podejmowaniu różnych kroków 
finansowych zawsze trzeba przestrzegać zasady, że zaciągnięte kredyty, planowane dochody 
oraz odsetki nie mogą przekraczać 15 %, a zadłużenie gminy nie może przekraczać 60 %.  
W tym miejscu głos zabrał Radny Telega, który zapytał, czy w roku przyszłym będą 
realizowane zadania związane z oświetleniem, które były podjęte na jednej z Komisji ds. 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
Odpowiadając na powyższe, Pan Skarbnik oznajmił, że obecnie trwa opracowanie projektu 
budżetu na 2008 rok i wszelkie zaplanowane zadania mają być tam ujęte. Gdyby się jednak 
okazało, że planowane inwestycje przewyższą nasze możliwości finansowe, to trzeba będzie 
zaciągnąć dodatkowy kredyt.  
Ponadto Pan Skarbnik poinformował, że są opracowywane stawki podatku na rok 2008 i 
dodał, że cena żyta w pierwszych trzech kwartałach tego roku była dość wysoka – 58,29 zł, a 
to decyduje o wysokości podatku rolnego. Dla porównania Pan Skarbnik przypomniał cenę 
żyta w roku 2006, która wynosiła 35,52 zł.  
Nawiązując do powyższego Pan Wiesław Kaczmarek poinformował, że opodatkowaniu 
podlega ok. 3900 ha przeliczeniowych, a z 1 ha przyjmuje się kwotę o wartości 2,5 kwintali 
żyta, czyli 145 zł. 
W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że Rada Gminy może podnieść lub 
obniżyć stawki podatkowe, ale dodał, że określone posunięcia finansowe w tym temacie 
decydują o wielkości subwencji otrzymanej od skarbu państwa.  
W związku z powyższym, Pan Skarbnik oznajmił, ze stawki podatku od nieruchomości 
proponowane przez gminę są i tak niższe niż stawki zawarte w Rozporządzeniu Ministra. 
Również podatek od środków transportowych  nie zawiera górnych stawek.  
W tym miejscu Pan Skarbnik oznajmił, że podatek od środków transportowych nie był 
zmieniany od kilku lat, a podwyższenie stawek w każdej pozycji kształtuje się w granicach 
ok. 50 zł.    
Globalnie, zdaniem Pana Skarbnika zmiany wysokości stawek nie są zbyt drastyczne. 
 Dodał, że planowany dochód od osób fizycznych zwiększy się o ok. 23 tys. zł. W tym 
miejscu Pan Skarbnik poinformował, że nigdy nie uzyskuje się 100% wyliczonego podatku,  
gdyż mogą być przypadki wyrejestrowania działalności, poza tym powstające zaległości 
podatkowe nie pozwalają uwzględniać w planach całej kwoty.   
Ponadto Pan Skarbnik poinformował, że trwa wyliczanie stawek wody i ścieków, które 
zostaną zmienione w ciągu roku budżetowego. 
W tym miejscu Pan Skarbnik oznajmił, że opłata za wywóz 1 m3 ścieków wynosi 12 zł.  
Następnie głos zabrał Radny Gniłka, który pytał, o ile zwiększą się wpływy do budżetu z 
tytułu podwyższenia podatku rolnego.  
Pan Skarbnik oznajmił, że jest to kwota ok. 200 tys. zł. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że przykładowo każda obniżona złotówka w 
podatku powoduje utratę 2 złotych z racji subwencji, ale sugerował również zapoznanie się z 
projektami stawek podatkowych w okolicznych gminach.   
Ponadto Pan Wójt poinformował komisję o kłopotach z firmą realizującą budowę kompleksu 
boisk w Widawie, dodał również, że zachodzi potrzeba podwyżki czynszów o 10 %. 
W tym miejscu Pan Wójt przedstawił projekty planów budowy budynku komunalnego w 
Wincentowie i oznajmił, że planowany koszt budowy budynku 4 – rodzinnego będzie się 
kształtował w granicach 700 tys. zł, ale zdaniem Pana Wójta można się starać o dotację w 
kwocie ok. 300 tys. zł  
Poza tym, nawiązując do problemu związanego z brakiem miejsca do parkowania, Pan Wójt  
oznajmił, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zbudowanie parkingu przy zakładzie Rolpak, 
w miejscu, gdzie obecnie składowane jest kruszywo.  
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Innym tematem poruszonym przez Pana Wójta była sugestia, aby radni zajęli stanowisko, aby 
przetarg na kruszywo ogłosić już na początku roku.   
Ponadto Pan Wójt sugerował potrzebę zakupu w 2008 roku ciągnika lub równiarki. 
Poinformował również, że prawdopodobnie gmina otrzyma kwotę 30 tys. zł na zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego dla GOPS, a w szkole w Ochlach potrzeba 20 tys. zł na uruchomienie 
świetlicy.  
W toku dalszego posiedzenia członkowie komisji zapoznali się z wykazem płatników 
zalegających z podatkiem od nieruchomości bądź środków transportowych.  
 
Podsumowując powyższe, członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali stawki opłat 
podatkowych przedstawione przez Skarbnika Gminy – Wiesława Kaczmarka oraz planowany 
zakup ciągnika bądź innego sprzętu – zabezpieczenie w budżecie gminy 100 tys. zł. 
 
Po wyczerpaniu tematyki obrad oraz braku chętnych do podjęcia dalszej dyskusji Pan 
Ireneusz Płóciennik – Przewodniczący Komisji dziękując radnym oraz przybyłym gościom za 
uczestnictwo w obradach, zamknął kolejne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Finansów. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Emilia Konieczna 

                                                                                                        Przewodniczący 
Komisji ds. Budżetu i Finansów 

                                                                           
                                                                                                        Ireneusz Płóciennik 

 
  
 


